DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

I CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE

DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N° 005/2012 DE RETIFICAÇÃO

O Conselho Superior Interino da Defensoria Pública do Estado, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que consta do Edital nº 001/2012 de Abertura de Inscrições,
publicado no Diário Oficial do Estado em 18/05/2012, resolve RETIFICAR o Edital de Abertura
de Inscrições, conforme indicado abaixo:

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

ANEXO I – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO:

No programa de DIREITO DO CONSUMIDOR:

11. Do Sistema Nacional de Defesa do Consumidor. Papel da Defensoria Pública no Sistema
Nacional de Defesa do Consumidor.
12. Lei nº 8.078/1990; Decreto nº 2.181/1997; Decreto nº 5.440/2005; Decreto nº 6.523/2008;
Portaria nº 81/2002; Lei Complementar nº 80/94.

Os itens de 1 a 10 do referido programa e os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Curitiba, 25 de junho de 2012

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
Defensora Pública-Geral do Estado